
                                                     UCHWAŁA NR XXX/145/08                                                     

RADY MIEJSKIEJ W KOWARACH

z dnia 9 października 2008 r.

w sprawie zaopiniowania projektu utworzenia parku kulturowego 

pod nazwą „Park Kulturowy Kotliny Jeleniogórskiej” 

Na podstawie art. 16 i 17 ustawy z 27 lipca 2003 roku o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t. j. Dz. U. 

Nr 162, poz. 1568 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (t.  j.  Dz.  U. z  2001 r.  Nr 142,  poz. 1591 z późn.  zm.),   Rada Miejska w Kowarach uchwala, co 

następuje:

§ 1

1.Opiniuje  się  pozytywnie  projekt  utworzenia  parku  kulturowego  pod  nazwą  „Park  Kulturowy  Kotliny 

Jeleniogórskiej”  na terenie  obejmującym zespoły  rezydencjonalne  Nowy Dwór i  Ciszyca  wraz  z  terenami 

dawnych parków przypałacowych oraz zespół zabudowy sanitarno-szpitalnej Kowary – Wysoka Łąka.

2.Granice Parku, o którym mowa w ust.  1  wyznacza załącznik graficzny nr 1,  stanowiący integralną część 

uchwały.

§ 2

1.Dla  zapewnienia  zintegrowanego  zarządzania  wybitnymi  walorami  kulturowymi  i  przyrodniczymi  na 

terenie  „Parku  Kulturowego  Kotliny  Jeleniogórskiej”  ustala  się  konieczność  opracowania  planu  ochrony 

Parku Kulturowego, który będzie podlegał opiniowaniu przez Radę Miejską w Kowarach.

2.Zestawienie zabytków, o których mowa w  § 1 ust. 1 zawiera załącznik nr 2, stanowiący integralną część 

uchwały.

3.Zakres zakazów i ograniczeń, o których mowa w art. 17 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, 

Burmistrz Miasta Kowary przedstawi Radzie Miejskiej  w Kowarach do uchwalenia łącznie z dokumentem 

planu ochrony Parku.

4.Projekt  utworzenia  parku  kulturowego  pod  nazwą  „Park  Kulturowy  Kotliny  Jeleniogórskiej”  podlegał 

będzie opinii Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków.

§ 3

Akceptuje  się  rozwiązanie  zarządzania  Parkiem  przez  Zarząd  utworzony  w  ramach  Związku  Gmin 

Karkonoskich.



§ 4

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kowary.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                                                                                                       Tadeusz Cwynar

                                                                                                                                              Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                                                                                              w Kowarach



UZASADNIENIE

Zaopiniowanie pozytywnie utworzenia Parku Kulturowego na terenie Miasta Kowary jest niezbędne 

w toku prac nad utworzeniem Parku Kulturowego Kotliny Jeleniogórskiej. Projekt Parku obejmuje, oprócz 

Miasta Kowary, obszar gminy Mysłakowice z założeniami pałacowo-parkowymi w Wojanowie, Wojanowie-

Bobrowie, Bukowcu, Łomnicy, Mysłakowicach oraz w Karpnikach (zaopiniowane pozytywnie uchwałą Rady 

Gminy  Mysłakowice  nr  111/XVIII/2008  z  dnia  28 marca  2008 r.)  oraz  gminy  Podgórzyn  z  założeniami 

pałacowo-parkowymi  w  Miłkowie  oraz  Staniszowie  wraz  z  ruinami  Zamku  Henryka  na  górze  Grodna 

(uchwała skierowana do uchwalenia przez Radę Gminy Podgórzyn we wrześniu). 

Zebranie uchwał pozytywnych dla wyżej wymienionego projektu posłuży do podjęcia uchwały - zgodnie z art. 

16.  ust.  5  ustawy  z  27  lipca  2003  r.  o  ochronie  zabytków  i  opiece  nad  zabytkami  –  Związkowi  Gmin 

Karkonoskich,  który w dalszym etapie  opracuje Plan Ochrony Parku Kulturowego,  a ten będzie  podlegał 

opiniowaniu przez Radę Miejską w Kowarach. 


